impérativement, à cette même date, libre de toute location ou occupation.

Le PROMETTANT déclare que le BIEN n’a pas, avant ce jour, fait l’objet d’un 
congé pouvant donner lieu à l’exercice d’un droit de préemption.

PRIX -CONDITIONS FINANCIERES

PRIX
La vente, en cas de réalisation, aura lieu moyennant le prix TRENTE-HUIT 

MILLE DIX EUROS (38 010,00 EUR), qui sera payable comptant le jour de la 
constatation authentique de la réalisation de la promesse.

Ce prix s’entend taxe sur la valeur ajoutée incluse.
Le prix hors taxe s'élève à : TRENTE ET UN  MILLE SIX CENT SOIXANTE-

QUINZE EUROS (31 675,00 EUR).
La taxe sur la valeur ajoutée s'élève à : SIX MILLE TROIS CENT TRENTE-

CINQ EUROS (6 335,00 EUR).

FRAIS
Les frais, droits et émoluments de la vente seront à la charge du 

BENEFICIAIRE.

NÉGOCIATION
Les parties déclarent que les présentes conventions ont été négociées 

directement entre elles, sans le concours ni la participation d'un intermédiaire.

[...]

5A RUE DU PUITS DE TET
21160 MARSANNAY LA COTE

Identifiant International de la Banque (BIC)

CDCGFRPPXXX

INDEMNITÉ D'IMMOBILISATION – DISPENSE DE VERSEMENT IMMÉDIAT
Les PARTIES conviennent de fixer le montant de l'indemnité d'immobilisation 

à la somme forfaitaire de TROIS MILLE HUIT CENT UN EUROS (3 801,00 EUR).
De convention expresse entre elles, le BENEFICIAIRE est dispensé du 

versement immédiat de cette somme.
Toutefois, dans le cas où toutes les conditions suspensives ayant été 

réalisées, et faute par le BENEFICIAIRE ou ses substitués d'avoir réalisé l'acquisition

[...]

Dans le cas où toutes les conditions relatives à l’exécution des présentes 

seraient remplies et dans l'hypothèse où l’une des parties ne régulariserait pas l’acte 
authentique, ne satisfaisant pas ainsi aux obligations alors exigibles, elle devrait 
verser à l’autre partie la somme de TROIS MILLE HUIT CENT UN EUROS (3 801,00 
EUR) à titre de dommages-intérêts, conformément aux dispositions de l'article 1231-5 
du Code civil.

Le juge peut modérer ou augmenter la pénalité convenue si elle est 
manifestement excessive ou dérisoire. Il peut également la diminuer si l'engagement a

[...]

Obtention de prêts
Qu’il soit obtenu par le BENEFICIAIRE un ou plusieurs prêts.

Pour l'application de cette condition suspensive, il est convenu au titre des 
caractéristiques financières des prêts devant être obtenus :

 Que leur montant total soit d’un maximum de CENT TRENTE MILLE 
EUROS (130 000,00 EUR). 

 Que les taux fixes d’intérêts, hors assurance, soient d’un maximum de : 
4,50 %

 Que la durée maximale soit de : 15 ans.

 Que ce ou ces prêts soient garantis par une sûreté réelle portant sur le BIEN 
ou le cautionnement d’un établissement financier, à l’exclusion de toute

[...]

sur les frais, droits et émoluments du présent acte et de l'acte authentique de vente, et 
se ventilant comme suit :

- VINGT-CINQ EUROS (25,00 €) au titre des débours prévisionnels engagés 
qui viendront en déduction des frais d'acte en cas de réitération authentique.

- CENT VINGT-CINQ EUROS (125,00 €) au titre des droits d'enregistrement 
de la présente promesse de vente ;

- DEUX CENT CINQUANTE EUROS (250,00 €) HORS TAXES au titre des 
honoraires d'intervention du rédacteur, soit un coût toutes taxes comprises s'élevant à 
TROIS CENTS EUROS (300,00 €), au titre des prestations suivantes :

[...]

correspondance, demande pièces, documents divers et accomplissement de toute 

formalité en vue de l'établissement de l'acte authentique, dans les conditions et délais 
prévus aux présentes.

PAIEMENT SUR ÉTAT - PUBLICITÉ FONCIÈRE - INFORMATION
L'acte est soumis au droit d'enregistrement sur état de CENT VINGT-CINQ 

EUROS (125,00 EUR).
Le BENEFICIAIRE dispense le notaire soussigné de faire publier l'acte au 

service de la publicité foncière, se contentant de requérir ultérieurement à cette 
publication, s’il le juge utile, à ses frais. Il déclare avoir été informé par le notaire